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Pasqyra Financiare te Vitit 2011

Shogeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

_ Periudha Periudha -
| Nr. AKTIVE
j | E— ) Raportuese _ Para ard:]_eis‘;-p y
; 0E - AKTIVET AFATSHKURTRA_ - 37.838.514 7484_4
_ Wl_f}_ktivet monetare i 83.433| 561,782
> Banka 83.433(  _ 361.782

> Arka
2 Derivative dhe aktive te mhajtura per tregtim

75 Aktive te tjera financiare afatshkurira
> Kliente per mallra, produkte e sherbimeﬂ

36.553.014]

14.609.546

73.268.14

B _-'_’,E)Ei?_,i_t_ore' Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin

50.605.385
S

> TVSH

7 | > Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

21.943.468|

v > Tatim ne burim

v

Fe tjera (Dogana)

4 inventari

1.202.067

> Lendet e para

> Inventariiimet

1.202.067

> Prodhim ne proges

- > Produkte te gatshme

\ > Mallra per rishitje

_i___‘_ > Para pagesa per furnizime o -
i -__ 5 Aktive biologjike afatshkurtra - B [ -
|6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje o
'/ Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6

~ > Shpenzime te periudhave te ardhshme

L AKTIVET AFATGIATA ) 807.630.345|  527.297.171
~Llinvestimet financiare afatgjata i
2 Aktive afatgjata materiale 806.486.272

526.025.973

> Toka

0

| > Ndertesa

252:.651.51.2

237.710./9/

| > Makineri dhe pajisje

538.589.057

285.?59.59%

| = Aktive te tjera afatgjata mjete transporii

851.028

1.968.104

> Mobilje e orendi zyre

528.645

L87. 3:_1_3

= Aktive afatgjata ne proces

13.866.030

i Litivet biologjike afatgjata ...‘

| “r_‘ 4 Aktivet afatgjata jomateriale 1.144.073 1.271.191
|5 Kapitali aksioner i pa paguar

|6 Aktive te tjera afatgjata .
l TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 845.468.859 602.143.576




m:_-_:?_ﬂ.d])lt«ill aksionereve te shog.merne (PI te kons.)
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Pasqyra Financiare te Vitit 20

Shogeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

i |

- Periudha Periudha
PASIVET DHE KAPITALI
| Raportuese | Paraardhese
- PASIVETAFATSHKUI_{_[’E‘_ A ,,! 324.300.729 _ 22.302. lH
H L}erwattvei =~ il o
7 ‘[e ¢iu1rnarrjet B . o o }
‘ rd_[g_f_tm bankare - b

t o he parapagimet

42.895.400) 22302, 991

papuofhme ndaj furnitoreve 33219992 |__“H£24£? B !

-_‘l‘« pagueshme ndaj punonjesve-“m“ ___ 1.250.591| ~  1.560.135

‘Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 4702.392] 5.662.639
- D Jetyrime tatimore per TAP-in T _-_-_—_3479.39)4 :_“'____{_fi_ﬂz‘)
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin __: - __________'___n: o

,: tyrime tatimore per TVSI-I ne ' - _“ ______ML__;M e

i : (i.LJtd e detyrime ndaj ortakove o 7 __‘_ S

i ',-Duvldente per t'u paguar

* Debitore dhe Kreditore te tJere

281.405.329|

5 ”r(.n_nzlonet afatshkurtra

PASIVET AFATGJA { f\

I Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

0
275.050.615)  314.693.714
| 0
|

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

et dhe te ardhurat e shtyra

275.050.615|  314.698.12

‘ovizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1411}

599.351.344|  337.086. 1 |

KAPITALI

246.117.515)  265.054.6

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

3 Kapitaliaksionar 410.600.000 410.600.000
4 ;jirﬁi-:aksionit . B

> Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) S L

& Hewzerval statutore ) A* .
'.:__.f{e:fe;r‘uat ligjore - _
___>'; Kezervat e tjera | f 71.367.863 71.3&5.:;?@3
Fitimet e pa shperndara . -216913.204 -199.795. l;_-'a_ii
(. i Fitimi (Humbja) e vitit financiar o ] -18.937.144 -17.117.635

- TOTALI T PASIVEVE DHE KAPITALIT {I+H)

845.468.859| 602, ]43ﬂ§"1




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyras)

Shogeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

Pershkrimi i Elementeve Periudha Raportuese l Periudha — Pars
| ardhese
_|shitjet neto__ |l 18495380l 16545570
Bl T_Sr_i_r_)__u:a te tjera nga veprimtaria e shl'rr\;tezimil 2.982.044| . b03.88:
| |Subvencione te ushtrimit I 81.894.900_! 56.519.470)
jii".‘i!ﬂ;c'li-'ﬂfri?:’ c|_|bvencionesh per investim; te tiéra _7 75.384.507_?_" . 12.716.183|
ce

42.145.054  21.453.50%

|

to 1.'31)[!!1(35 26.603.310] 26.219.964

Pagat e personelit 22791655, 22.483 80

7 77»&':;;f,-f.{;ﬁ11(3t per sigurime shoqerore & shendetsore || 3.811.655] 3.736.164
AMO! L_lg-ii};]el dhe zhvleresimet o N _}i _ 39.043. 783i 33.705.02°
<hpenzime te tjera . oo080716 “z”;..“g':.-. 316

__Totalii Shpenzimeve (shumat 4-7) 197.872.863 | 102,494 ¢

__!_l_ll!_i___]-u.li'rlbja) nga veprimtarite kryesorp 1-42r/ 34 8}|! -18.928. L15; ~17 1(J__J i 3

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjm

e L — e
“hurat dhe shpenzimet financiare w B4
. 121.0 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata ‘ U
i ‘_7 l'e ardhurat dhe shpenzimet nga interesat EL o -9.028_3' _ 8410
3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit ,i‘ B j N
124 Teardhura dhe shpenzime te tjera financiare nga furnitoret |
=iai) i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare | [
7 _ Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) .} -18.937.144!
Jipenzimet e tatimit mbi fitimin I ,
~Fitimi (humbja) neto e vitit flna*ucua: (14-15) :“h_'_ -18.937.144

rm,l e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011
Shoqeria ShA Ujesjelles Fshat Shkoder

Periudha F'

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda indirekte Periudha Raportuese
e __a'_d_heffi_-.._. .
.e? | i parave nga veprimtaria e shfrytrezimit | 33.625.776| 41101751
.!'tj!u_;;ﬁ_ra tatimit - L -18.937.144 ) ~§7.11%.635

f't-.'nbje nga kembimet valutore
ardhura nga Investimet

S hge nzime per interesa b -9.028 ) -
fritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme |
wwa aktivitet, si dhe kerkesave te arketueshime ten -8.341.904
gee o oo oo e 22453801
i /_IF ne tepricen e inventarit - - L __~ 12.243|  773.369
| 1 enie ne tepricen e detyrimeve per t'upaguar | 60.901.609|  62.905.6 0
‘.—-_;_ifff nerfituara nga aktivitetet | ]
n r'[ i paguar B - - L L
L '='!Eilnlr'ib| fitirnin i paguar = -
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit . o
", -j.“ ' monetar nga veprimtarite investuese | -33.347.42“{_ B (1. 655, m !
rja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara o ——
lerja e uktw ve afatgjata materiale ] -33.347.427 -41,655.76:!

:) i rdhura nga shitja e paisjeve
_Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar

{\f neto te perdorura ne veprimtarite mvestuece
si ronetar nga aktivitete financiare o o B

rihura nga emetimi i kapitalit aksioner
> B¢ ihurw nga huamarrje afatgjatata

a detyrimeve te gerase financiare

Jl\mi ente te paguar e ":: .
Wi neto te perdorura ne veprimtarite financiare o
/R«ﬁnla neto e mjeteve monetare = 278.349 -554. [: i1
tet monetare ne fillim te periudhes kontabel E 361.782 _|',_

=7'ﬂmonetare ne fund te periudhes kontabel 83.433 --554.(::‘5.;{1‘




Pozicio

ni me 3% dhjetor

2008

ririmi

i Aksionpksionet e

rilezervat

mﬁm".:@.o_x

timi i Pashpernda

TOTALI

71.367.863

-165.148.346

316.815.517

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel

0

Pozicioni i rregulluar

0

0

Fitimi neto per periudhen kontabel

-34.647.223

-34.647.223

Dividentet e paguar

0

Rritja e rezerves te kapita

[nlwiNn|k w1

o

(8]

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Emetimi i aksioneve R D | 0

B l . Q_S.WMJMWM?L\H ,‘ nﬂ Nixmﬂw,n - . .-...w.w m_ .W.PDM\,\,;W{ - .ml-|i.i - o 71.367.863 -198.795.56% 282.172.294
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel I R -17.117.635]  -17.117.635

2 |Dividentet e paguar - _ | ¢

3 |Emetimii kapitalit aksionar o N . ) P c

4 ri?ﬁgm te thesarit te 1 : | o
| aic.sco.000] 0 o 0| 71.367.863| -216.913.204]  265.054.659

P -,.,n - T‘HI‘ - ||il4- - -17.117.635 -17.117.635

ntet e paguar S | ) o

4]

Pozicioni me 31 dhjetor 2011

71.367.863

-224.020.839

247.937.024




SHOQERIA

NIPTI

Ujesjelles Fshat Shkoder sh.a
K56428001D

- - P asqyre Nr.3
7 ~ |Aiviteti __|reardnuratnga akiiviteti
~|Tregti karburanti N

Tregti ushqimore, pije

. [Tregti materiale ndertrn
. |Tregticigaresh
i Tregti artikuj industrial o B , e
~ |Farmaci . - ]
) j- Eksport mallrash ﬁ__ ;7ﬁ e ——— ]
gti Tregti te tjera . e ——— s
B Totalii te ardhurave . o et
_|Ndertim banese _ - ) _______L 0
riin Ndertim pune publike T
orim [Ndetimeteora Ty

Totali i te ardhurave ng:'a___s)_g_c-e_rtpE;i_i;______

Prodhim

:_ Eksport, prodhime te ndryshme ‘7. "_"“‘—“"““““‘“"-- R
~ |Fason te cdo lloji T -
Prodhim materiale nderimi i f B _

Prodhim ushgimore — A A H--.._:_

~|Prodhim pije alkolike, ef] ____7 __:_ _

Prodhime energji

FProdhim hidrokarbure

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave i:@i&{g@_imi k
L Transport mallrash N

YOVYransport

Franspart

Transport malli nderkombetare

' Transpaort

Transport udhetaresh ]

23| Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporii 4

Sherbime financiare N
______ Siguracione -
) Sherbime mjekesors
Bar restorante - o
Hoteleri o 0
Lojra Fati - : :5

arbin

30 Sherkimi

Veprimtari televizive

2rizimi

Telekomunikacion

olojcjo|o|clojojo

Eksport sherbimish te ndryshme

Profesione te lira

| Sherbime te tjera

[I=1=1{=1]=

Totali i te ardhurave nga sherbimet

18.495.380

TOALI (F+Il+111+V+V)

18.495.380|

¢ punesuar mesatarisht per vitin 2010:

[Nr. I te punesuarve

2 pge deri ne 19.000 leke




e page nga 19.001 deri ne 30,000 leke

{Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

e page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Ve page me te larte se 84.100 leke

Totali

| A //'//




Ujesielles Fshat Shkoder sh.a

Aktivet Afatgjata Materiale 2011

Sasia

Gjendje
1:01:101AM

441.390.371 |

Shtesa

59.090.908

492.505.812

 281.405.32

3.960.999

1.679.443

n "‘ -f.‘(‘ proces

Z;'4

Amortizimi A A Materiale

13.866.030]

Pakesime

Gjendje ——}
311211 |

226.418.601

214.062.678]

124.498.134

649.413.007

3.015.412

946.587
1.679.443|

13.866.030

|
]
|

G539 66 745

2011

Sasia

imi

Giendje
01:01:11

Shiesa

Pakesime

Gendie |

31.12.11

203.679 577|

10.187.400

162.455.811

21.411.166

206.746 114

trans

124.498.134

110.823.950

94.559

ins 1992895  94550| 1992.895
1.082 060 58.738 1.150.798

Investime ne proces

0

0

" TALIL

413.510 446

378.946 840

133 10_4_{_’3,

Vlera Kontabel Neto e A.A Materiale 2011

Sasia

Gjendje
01:01:11

Shtesa

Pakesime

Gjendje
31.12.11

237.710.794

48.203.508

33.962.790

252.651.512

285.759.698

252.828.359

0

538.589.057

1.968.104

-94.559

1.022.517

§51.028

587.383

18

-58.7

528.645|

| lnvedt ne proces

13.866.030

JTAL

5308.892 009

13.866.030|

806.436.272]




SHENIMET

SPJEGUESE

FEheénimet ge shpjeqgojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare viti 2011

HOGERI SHA UJESJELLES FSHATSHKODER

Eimri 1 Bankes Monedha Nr llogarise vismine Kuml. o
B valute fund vitit | ek
lek B o o . © o
leke L . S 21
_ Raiffeisel leke L o 0 e |
Sank Leke N 0 0 [
= _ B i .5
Totali &5 4
- - o Vlera ne Kursi 1a ¢
o ) S R - valute fund vitic | leke
-,I-'Ki—_f N o - L
Totali 83 4

= die altive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura oer tregtim

o le fera financiare afatshkurtra

 per mallva, produkte e sherbime

T # e 1
uura gjithse)

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

12 Xelo
iduara dert ne 30 dite
deri ne 60 dite
lara deri ne 90 dite
ira permbi nje vit
i te vieter oa shprese arketimi

Nr
Nr
Nr

Ny feturat gjithse]
Fatra mb 3200 mije leke te prera
i 300 mije leke te likuid.

reditore te fjere

min
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim per tu paguar
latim fitimi | trasheguar

Tvsh per tu pa guar ne celje te vitit
TVSH ne blerje

TVSH ne shitje

Tush e per tu paguar ne mbyllje te vitit

leoy
SKa

ska

o

22.556.498

2.469.532
-3.082.562
21.943.468

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
lLeke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke



‘Lyrme ndaj ortakeve

3 e ridthmese

iclogjike afatshkurtra

tshlrira te mbajtura per rishitje

dne shpenzime te shtyra

FATGJATA
iinanciare afatgjata

fztgiata materiale

HNe ne preces

nga keto:

_|Analiza e posteve te amortizushime

1.202.067

Nuk ka

leke

1.202.067 » mbajtur me kosto

252.651.512
536.589.057
851.028
528.645
12.866.030

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

806.486.272

Viti raportues

Amortizimi vjeter

Amortizirai total |

- B Viera Amortizimi ~ Vi.mbetui norma amortiz Amottizimi [V
) 441.390.371| 203.679.577| 237.710.794 0] 11.885.540] 215.565.117
-226.418.601 -192.455.81__1_ -33.962.730 " 0| -1.698.140 ~194.15:_5_§§'|_
| 59.090.908 59.090.903 . 0 — O
492.505.812| 206.746.114| 285.759.698 0] 28.575.970| 235.322.084| 2*
-124.498.134[ -124.498.134 o 0
281.405.329 281.405.329 L 0
3960999 1.992.895|  1.968.104] 0] 196.810
-3.015.412f -1.992.885 -1.022.517 0 -102.2521 -2.095.147

1.679.624

1.092.060

13.866.030

587.564|
13.866.030

0|~

-124.498.1_33:1: n L

2189.705) 17

o

58.756

1.160.616| b

939.966.926

94.563.806.

831.537.090

38.916.685

133.460.691| 805 &6 17

2818624

fzigjata (o materiale

titah alsioner i pa paguar

o ilerz afaigjata

T AFATSHHURTRA

1647452

1271191

127118

Nuk ka

Nuk ka

Nuk k&

Nuk ka

1.674.652




=T

itat shkuatra
sarapagirnet

iGuesnme ndaj furnitoreve

CTO
iert ne 30 dite
der ne 60 dite
tuara deri ne 90 dite
fuara permbi nje vit
sturat gjithsej
00 mije leke te kontab.
00 mije leke te likuid.
&f punchjesve
rima Shog. Shend
iore per TAP-in
simore per Tatim Fitimin
tiore per Tvsh-ne
cavmaore per Tatimin ne Burim
Slviicie ndal orfakeve
rguar
“reditore ( Huara te tlera)
=t one e ardhurat e shtyra

zionet afatsnkurtra

T AFATGIATA

o e detyrnime nga geraja financiare

& Konvertuashime

imrinrie fe era afatgjata

onet afatgjata

cisicner e paldcas (PF te konsoliduara)

Gavsionereve te shog.meme (PF te kons.)

Nr
Nr
INr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Leke
L.eke
Leke
P UV — Lek(a
[ 32219.992]  Leke
Leke
Leke
lL.eke
Leke
1.250.591 Nuk ka
1.702.392 leke
5.479.392 leke
nuk ka
leke
243.033 leke Keshilli mbikgyres
0 leke
Nuk ka
Nuk ka
281,406,329 Leke (investimet ne makino
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

[ 275.050.615]Leke
leke
246.117.515 leke
Nuk ka

Nuk ka

ilinja prod




Ik 110,600,000 leke
Nuik ka

“sionet e thesarit (Negative) Nuk ka

itore Nuk ka

1.367.863 leke

= ¢ mbartuy -216.913.204 leke
sitit financiar -182.0937.144 leke

= Humbje e ushtrimit 8.937.144 l.eke

© Shpenzime te pa zbriteshme Leke

e Fitimi para tatimit 0 Leke

e Tatimi mbi fitimin 0 Leke

ra shpjegeuse
+ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

i=tiale 12 ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

woniess dhe ge korigjim nuk ka.




NDERMARRJA
‘.nulllr ray
ST

SHKODER

NDERMARRJA “UJESJELLESIT FSHAT “ SH.A.SHKODER

Adresa : Lagja " Tom Kola “, Rruga * Bashkimi *, Shkodér TEL. 0224 37-75

Nr. (00 Prot. Shkodér, me & 106 | 2011

Lenda : Bilanci i vitit 2011 si dhe miratimi i tij nga ana e Keshillit Mbikqyres

Miratimi i bilancit te vitit 2011 te perfunduar nga ekspertja Mimoza Memoci

Miratohet

Nen-Kryetari Anpetare
Zenun Murati Ko et;m

ctar Anetar
adire Cenga Engjell Gjondrekaj Edmond Hali

; 7
_—






